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ÚVODNÍ SLOVO PANÍ ŘEDITELKY 
 
Původně bylo snahou redakce, aby další číslo našeho občasníku vyšlo v prosinci. Ale sváteční 

dny a přípravy na Vánoce pohltily i nás, a tak toto číslo vychází až v novém kalendářním roce. 

Plná škola a školka dětí a mnohé povedené předchozí společné akce nás utvrdily, že přes 

covidovou odmlku máme stále své příznivce a toho si nesmírně vážíme. Také nás to zavazuje 

k tomu, nadále se snažit v dětech vzbuzovat touhu po vzdělání, inspirovat je ve výuce a 

pokračovat v mimoškolních aktivitách, kterými se budeme snažit dělat běžné dny ještě 

krásnějšími. Věřím, že jste do nového roku vstoupili plni očekávání a naděje a já Vám za všechny 

děti i zaměstnance školy přeji, aby byl prožit ve zdraví, štěstí a lásce.                                                                                                        

Iveta Diepoltová 

 

ZPRÁVIČKY Z MŠ 

LISTOPAD 

V listopadu jsme ve školce měli spoustu práce. Vykrajování a pečení perníčků i lineckých 

koleček. Děti si vyzkoušely loupání oříšků, seznámily se s keramickou hlínou, vyrobily si 

svícínek a ozdoby na stromeček. V rámci kroužku Šikulka jsme tvořili z mnoha netradičních 

materiálů. Předvánoční čas by se samozřejmě neobešel bez malování a psaní dopisu pro 

Ježíška. 

27. 11.   Adventní trhy ve Skořenicích měly velký úspěch a díky tomu mohla být ve školce 

bohatá nadílka. Velmi si ceníme podpory rodičů i veřejnosti. 

29. 11.  Podnikli jsme výlet do Chocně na divadelní představení "Pozpívejme si, děti" 

inspirováno příběhy od Josefa Čapka – Povídání o pejskovi a kočičce (Hudební 

divadlo dětem - Hradec Králové). V dětech vzbuzujeme estetické cítění a základy 

společenského chování.  

PROSINEC 

2. 12.  Návštěva Sv. Barborky, která nám popřála zdravý a šťastný adventní čas, dětem 

rozdala třešňovou větvičku i oříšek pro štěstí. 
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5. 12.  Mikulášská nadílka - dopoledne nás přišel zkontrolovat Mikuláš s andělem i čertem. 

Děti mu zazpívaly písničku a dostaly balíček. Naštěstí nám čertík nikoho neodnesl, ale 

pár čertovských varování bylo uděleno. 

7. 12.   Proběhl vánoční koncert v kostele společně se žáky ZŠ. V tomto období nás bohužel 

zasáhla nemocnost dětí, a proto nás nebylo mnoho, ale i tak to děti zvládly na 

výbornou. Zpívání v kostele pro ně bylo velkým zážitkem. 

14. 12.    Vánoční den plný překvapení. Na děti pod stromečkem čekaly nejen nové hračky, ale 

i velké akvárium s rybičkami. Tímto chceme poděkovat i p. Starému za následné dary 

v podobě rybek, žabek, šneků, pancéřníčků a háďátek do akvária. Pro děti je to velmi 

zajímavé, poučné a relaxační. 

LEDEN 

6. 1.  Připomněli jsme si s dětmi tradici Tří králů výrobou kostýmů, zpěvem koled a 

seznámením s příběhem. 

18. 1.    Naši předškoláci byli pozváni do ZUŠ v Chocni na prohlídku a představení výtvarného, 

tanečního a literárně-dramatického oboru. Každý z oborů měl připraveno mnoho 

ukázek i představení a děti si mohly vše vyzkoušet na vlastní kůži. 

paní učitelky MŠ (Barbora V., Marcela K.) 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 
JAK PRACUJÍ PRVŇÁCI?    

V pohádkové legraci. 
 

Někdy je to bez legrace  
pátrání bystrého vědce. 

 
Strašidel se nebojíme – třídní projekt                Práce v centrech – téma Strom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

           Dita B. 

„JABLKOBRANÍ“ 
 
Jablkobraní se událo 21. 10. 2022 v pátek v 16:00 v ZŠ a MŠ Skořenice. 
 

DISCIPLÍNY 

- dráha s jablkem na lžíci, mezi koleny, ve dvojici mezi čely 

- ochutnej jablko v čokoládě 

- vyrob si ovocného ježka 

- obtiskni si jablko na papír 

- ochutnejte křížaly a mošt 
 

Moc se nám to líbilo. 

 

Nelly B., Elen H., Vanesa Č. (4. ročník) 
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V rámci Jablkobraní se také uskutečnila soutěž o nejchutnější štrúdl. Sešlo se nám jich celkem 

14 a všechny byly výborné. Moc děkujeme všem zúčastněným a gratulujeme těm, co se 

umístili na předních příčkách. 

 

1. místo: paní Iva Matějková 

2. místo: paní Mazurová (babička) 

3. místo: rodina Syrových         

 

 

 

Petra K. 

 

TŘÍDNÍ  PROJEKT HALLOWEEN 

V pondělí 31. 10. se v pátém ročníku konal takzvaný ,,Třídní projekt HALLOWEEN“ . 

Této akce se zúčastnila celá pátá třída. Projekt začínal ráno a chýlil se ke spánku odpoledne. 

Ptáte se, co se tu vlastně dělo? Hned Vám to povím… Začínalo to tím, že jsme si zmínili tradice 

Dušiček a taky Halloweenu. Řekli jsme si, co mají společného a v čem se liší. Poté jsme si četli o 

tom, jak Halloween vznikl. Tak třeba pověst o Jackovi. Když jsme přišli z oběda, paní učitelka 

nám rozdala pracovní listy a  následně jsme chodili po škole a plnili různé úkoly a odpovídali na 

otázky. Těchto úkolů se mohla zúčastnit celá škola. Když jsme to měli hotové, naše třída 

vyráběla svícny (lucerničky). 

Anna P. (5. ročník) 
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PODZIMNÍ PRACOVNÍ SOBOTA 

Děkujeme všem, kteří si našli čas v sobotu 5. října a pomáhali ve škole s úklidem, zvelebením 

školní zahrady a výrobou zahradního nábytku! Moc si toho vážíme a věříme, že se někdy na 

jaře zase sejdeme! :)  

           Petra K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ  

11. listopadu je celosvětově významným dnem. Také my ve škole jsme vzpomněli na všechny 

válečné hrdiny, kteří bojovali proto, abychom se my měli lépe a žili ve svobodě.  

Na počest jsme se ozdobili květem vlčího máku, který se stal symbolem válečných hrdinů, a 

jako vyjádření úcty k nim jsme položili věnec k pomníku na návsi.                

Petra K. 
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SVATÝ MARTIN 

11. 11. se konala slavnost Svatý Martin. 

Na slavnosti vystupovali žáci ze ZŠ Skořenice.  

Mohli jste si dát i svatomartinské rohlíčky. 

Byly tam i disciplíny pro děti. 

Veronika Z., Aneta M., Klára M. (4. ročník) 

 

Na akci Svatý Martin bylo hodně lidí. Byl tam i lampionový průvod. Vystupoval tam sbor a na 

závěr byl ohňostroj.                                                                                          

Jakub N. a Eliška Č. (4. ročník) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

NA NÁVES PŘIJEL EDUBUS 

V Edubusu jsme se seznámili s roboty blueboty. 

Blueboty jsme ovládali pomocí tabletů. Blueboti 

jezdili po desce na náš příkaz v tabletu. Stalo se, že 

několikrát vyjel z tratě nebo srazil kuželky. Když 

jsme ho připojili přes Bluetooth tak svítil modře, a 

když nebyl připojený, tak svítil červeně. 

Martin B. a Filip O. (4. ročník) 

 

 



8 

 

ZAHÁJENÍ PLAVECKÉHO VÝCVIKU 
 
Začátek plavání byl úžasný, ale trochu stresující. Máme hodnou trenérku. Je to tam moc hezké 

a zábavné. Děti se rozdělily do 5 družstev.  

 
Sofie M. a Šárka N. (4. ročník) 

 
 
Ahoj, tady Valča L. a Eliška P. ze 4. ročníku. 

Všichni jsme se zúčastnili plaveckého výcviku, který se konal ve středu 30. 11. 2022. Plavání je ve 

městě Vysoké Mýto. Byli jsme rozděleni do 5 družstev. Tři družstva plavou na mělčině a 4. a 5. 

skupiny jsou na hloubce. Moc jsme si to užili!:)   

 
 

ZAPÁLENÍ 1. ADVENTNÍ SVÍCE A VÁNOČNÍ TRHY   
 
V tento den byly Adventní trhy. Bylo tam hodně lidí. Zpívaly tam děti a byly tam stánky s věcmi. 

Děti tam hrály na flétnu. Bylo tam ještě rozsvícení první adventní svíčky a stromu. 

Matyáš D. a Šimon J. (4. ročník) 
 
 

V neděli 27. 11. byla zahájena ve Skořenicích na návsi 1. adventní neděle. 
 

PROGRAM: 

Na flétny hrály děti ze základní školy. 

Zpívaly děti z mateřské školky. 

Ve stáncích se prodávalo: OBČERSTVENÍ, ADVENTNÍ VĚNCE A SVÍCÍNKY, ČAJ A PITÍ PRO DOSPĚLÉ, 

VÝROBKY ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY. 

 

DĚKUJEME, ŽE JSTE NĚKTEŘÍ PŘIŠLI A VYDRŽELI AŽ DO KONCE. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ema R. a Sára K. (4. ročník) 
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ANGLICKÉ DIVADLO 

Začátkem prosince jsme také navštívili   

anglické divadlo v Chocni. V Panském  

domě jsme zhlédli Bold Rabbit (Odvážný 

zajíc) v podání Divadelního centra Zlín, 

 které nás tradičně bavilo již po několikáté. 

                                                         Petra K. 
 

 
 
VÁNOČNÍ BESÍDKA „NEBESÍDKA“ 
 
Těší nás, že bylo možné po dvouleté odmlce zorganizovat již 24. ročník tradičního vánočního 

vystoupení dětí a žáků na sále Obecní hospody ve Skořenicích. Po předchozích letech, kdy 

sál „praskal ve švech“, jsme se divákům pokusili zpříjemnit zážitek a představení uvést ve 

dvou časech – v dopolední veřejné generální zkoušce a podvečerní premiéře. Zároveň měl 

každý návštěvník za symbolický příspěvek své jisté místo na sezení. Obě změny vnímáme 

jako pozitivní a věříme, že jste si program o délce 1,5 hodiny užili stejně jako naši malí (ale 

šikovní) herci. Vystoupení celkem navštívilo více jak 200 diváků! Vážíme si Vaší přízně a už 

nyní se těšíme na příští „půlkulatý“ ročník.  

 

Rádi bychom také poděkovali obci Skořenice za poskytnutí prostor, obci Kostelecké Horky 

za zapůjčení židlí, paní ředitelce nejen za napsání scénáře a všem, kteří se na této akci jakkoliv 

podíleli.  

    Tereza K. 
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POVEDENÉ PRÁCE ŽÁKŮ 
 

 

 

 

 

 
 

 
        

       Vojtěch R. 
        (3. ročník) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Michal S. 

(2. ročník) 
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          žáci 5. ročníku 
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ZÁBAVA 
 
„HLÁŠKY“ ZE ŠKOLNÍCH LAVIC 
 
Školkáčci: 

„Potřebuju to ustříhnout stříhačkami.“ 

„Já dnes nemůžu cvičit… protože se mi nechce.“ 

 
 

Vzpomínka na minulý rok, kdy českoanglicky mluvící   

školkáček důležitě študoval v encyklopedii řez okem…  

Po chvilce zkoumání důležitě hlásí: 

 „Wow, oni tam mají taky toilet!“ 

 
 
 
 
 

Školáci: 

„Děti, jaký tvar slova sladký doplníme do věty: Bez………kávy sem vůbec nechoď!?“ 

„Tak dones kapučíno… „ 

 

„A kdopak ví a dokáže nám vysvětlit, co je bajka?“  

„To znám! To je, když jsou bikeři na motorce...“     

        Petra K. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Texty, které vytvořily děti, jsou označeny kurzívou a záměrně jsou ponechány v původním znění. 

 
Vydavatel: Základní škola a mateřská škola, Skořenice 

V případě zájmu o výtisk kontaktujte p. uč. Koutnou na tel. 723 607 440. 


